



RØDDING FRISKOLE & BØRNEHAVE

Referat, Bestyrelsesmøde - Rødding Friskole & Børnehaven
25. november 2024, Kl. 18.00-20.20

Deltagere: Tina Dons, Jens Christiansen, Jens Horstmann, Charlotte Schmidt, Mette Høggard, Maja Lomholt, Laust Stenger, Anne Finnerup, Jeppe Thøgersen og Randi Philipp

Fraværende: Pernille Friis

Referent: Randi Philipp

Siden sidst + nyt fra børnehaven

Jens Christiansen orienterede om den sidste emneuge, hvor temaet var Tingvejville. Ugen var en succes og der var mange besøgende, både forældre og bedsteforældre. Man taler om at gentage emneugen, med dette tema, cirka hvert tredje år fremover.

Der er en ledig stilling i rengøringsteamet, som man hurtigst muligt vil forsøge at genbesætte. Indtil da hjælper 8.-9. klasse med opgaven.

Der afvikles lige nu forældresamtaler i klasserne, lærerne bruger bl.a. forældrenes feedback til en form for temperaturmåling.

Der er sat fokus på ADHD, flere lærere har været og skal afsted på kursus. Der vil ligeledes blive sat et fokus herpå til det kommende læremøde og det var også fokuset på den sidste pædagogiske-dag.

Charlotte Schmidt orienterede om nyt fra børnehaven. Forældrerådet er på deres sidste møde blevet orienteret om ADHD.

Der afvikles forældresamtaler i børnehaven, det er vigtigt for samarbejdet med forældrene. I sidste uge blev der afholdt indskrivningsmøde til den kommende børnehaveklasse, der er 18 børn skrevet op. Der har været hygiejnetilsyn i børnehaven, besøget er en god anledning til at få genopfrisket regler og retningslinjer og få sparring i forhold til hygiejne.

Børnehavens forældrerådet har haft et ønske om, at der afholdes et forældremøde, dette afvikles i januar.

Nyt fra kontorer

Orientering om tilsyn fra STUK

Skolen er af STUK udtaget til nærmere undersøgelse vedrørende friheds- og folkestyrekravet. Vi har udarbejdet den ønskede redegørelse til STUK. Lige i starten af 2025 beslutter STUK, om vi herefter bliver udtaget til risikobaseret tilsyn. Gør vi det kommer STUK på uanmeldte tilsynsbesøg på skolen starten af 2025. Skolen er udvalgt til nærmere

undersøgelse, fordi modtagelse af donationer er en del af friheds- og folkestyrekravet og vi i 2023 modtog knap 1 mio kr. i donationer – primært fra Nordea Fonden og Støtteforeningen til etablering af det nye område på legepladsen.

I redegørelse har vi – udover at redegøre for de modtagne donationer – også skullet redegøre nærmere for skolens efterlevelse af frihed og folkestyrekravet, herunder beskrive hvordan dette afspejler sig i undervisningen på følgende områder:

- Sundhed og trivsel
- Køn, krop og seksualitet
- Ligeværd og ligestilling
- Kultur, medborgerskab, levevilkår og samfundsforhold
- Religion og livsanskuelser

Status på byggeri og tanker om gymnastiksbygningen

Det forventes, at vi modtager tegninger og beregninger på byggeriet i den kommende uge, herefter kan der søges en byggetilladelse. I starten af det nye år vil bestyrelsen kunne se på økonomien samt tegningerne. Jeppe Thøgersen spørger ind til, om der bør indhentes mere end to tilbud i forhold byggeriet? Dette vurderes ikke nødvendigt, da det vægtes højt, at der bruges lokale håndværkere, som man i forvejen har tillid til.

Der tales om renovering af gymnastiksbygningen, der er en forhåbning om, at der kan søges fondsmidler hertil, f.eks. via Mærsk. Der er ingen konkrete planer nu og her. Jens forslår, at der afholdes et møde mellem skoleledelsen og Støtteforeningens bestyrelse, bl.a. om disse planer og om tanker omkring legepladsen.

Ny fra medarbejderrepræsentanten

Intet at bemærke.

Udvalget til fremme af forældrefællesskabet

Status

Anne Finnerup, Randi Philipp, Jeppe Thøgersen og Mette Høggaard har været mødtes og sat fokus på det forpligtende forældrefællesskab. Vi ønsker at sætte fokus på det stærke og forpligtende forældrefællesskab, da vi, som skolen er vokset, har oplevet en dårligere tilslutning til arrangementer, et dårligere kendskab forældrene imellem og et til tider udfordrende samarbejde mellem forældre og skole. Vi ønsker at sikre, at alle føler sig som en del af fællesskabet, og at alle har lyst og vilje til at bidrage aktivt. Et stærkt forældrefællesskab er nemlig grundlaget for, at skabe den Friskole og Børnehave, vi alle ønsker.

Fra mødet er der lavet et notat, hvor forskellige emner til dialog er oplistet samt konkrete forslag til tiltag, som kan være med til at sætte fokus på vigtigheden af forældrefællesskabet. Den øvrige bestyrelse blev præsenteret for notatet.

Bestyrelsen talte blandt om, hvad forældrefællesskabet skal bruges til? Hvad vil vi med fællesskabet? Er det et mål i sig selv, at vi fungerer sammen som forældregruppe? Hvad vil det sige at lave friskole?

Det aftales, at arbejdsgruppen mødes igen, med henblik på at formulere hvad det er vi gerne vil med forældrefællesskabet. Derudover udarbejdes et udkast til et årshjul, som rummer nogle af de konkrete tiltag fra notatet.

Foredrag: Skal vi, om hvad, med hvem, hvornår?

Maja Lomholt orienterede kort om trivselskommissions arbejde. Trivselskommissionen er nedsat af regeringen og deres arbejde løber til og med 2024. Der arbejdes med fire temaer: Fællesskab og relationer, tidlig indsats og forebyggelse, livsmod og robusthed samt det gode digitale liv. Kunne dette arbejde danne rammerne for foredrag og debatter på friskolen, de kommende år?

Bestyrelsen bakker op omkring forslaget og der skal findes en oplægsholder som rammer bredt og som appellere til flertallet. Det forslås også, at der kan være tale om en debat, med flere debattører. Der er en opmærksomhed på, at

aftenerne skal appellere til bredden, det vil sige både børnehaveforældre og forældre til børn i 9. klasse. Arrangementet kan med fordel afholdes i februar eller marts 2025.

Den til tider kritiske tone i forældrehenvendelser

Punktet drøftes på det kommende møde.

Sociale medier

Der har på efterårets forældremøder været dialog omkring børnenes brug af sociale medier. Lærerne giver udtryk for, at der har været gode og konstruktive dialoger blandt forældrene, hvor der har været plads til forskellige holdninger. Flere årgange skal mødes igen og tale om retningslinjer for brugen af sociale medier og smartphones.

Der tales om, om friskolen bør have retningslinjer i forhold til brugen af sociale medier. Retningslinjer som tager udgangspunkt i vigtigheden af fællesskabet. Punktet dagsordensættes på det kommende bestyrelsesmøde.

Beredskab

Bestyrelsen har tidligere talt om, skolens beredskab i tilfælde af krisesituationer. Bør skolen have en beholdning af f.eks. vand og jodtabletter. Man læner sig op ad de udmeldte guidelines, hvilket betyder at der ikke indkøbes noget i forhold til evt. krisesituationer.

Skal skolens hjemmeside have en opdatering?

Jeppe opfordrer til at friskolens hjemmeside opdateres, således at den er mere tidssvarende og får et mere moderne udtryk. Det foreslås, at det evt. kan være en forældreopgave til en arbejdslørdag. Skolens ledelse tager forslaget til efterretning.

Bestyrelsens formalia

Jens H spørger ind til om møderne i bestyrelsen fremover kan starte kl. 17? Der er opbakning hertil.

Der spørges ind til om konceptet for generalforsamlingen i 2025, skal være det samme som i år. Der er enighed herom. Der vil derfor være fællesspisning forinden selve generalforsamlingen.

Der planlægges bestyrelsesmøder på følgende datoer i første halvår af 2025: 28/01, 10/3, 22/4, 29/4 (Generalforsamling). Efter generalforsamlingen planlægges et møde, som afvikles inden sommerferien.

Evt.

Jeppe forslår, at skolens logo, opsættes på musikhusets facade. Der er opbakning hertil.

Maja forslår, at bestyrelsen deltager i friskolernes landsmøde sammen med repræsentanter fra skolen.

Der følges op på, om den udarbejdede folder til forældrerådene, er blevet overleveret til de nye forældreråd og derudover om den trænger til en opdatering. Anne Finnerup følger op.